DE APPLACITATO QUALITER UNUSQUISQUE DEBET APPLACITARE.

[Fol. XXII vto.] Mando praeterea quod si quereloso in ciuitate aduersarium suum uel debitorem inuenerit non habentem domum in ciuitate Sancte Marie illum in presentia duorum uicinatorum applacitet ut forum precipit in alia die ad portam iudicis ut ei satisfaciat iuxta forum.

[Carta, pág. 52] DE EO QUI DEBITORE SUUM EXTRA CIUITATEM INUENERIT.

Si uero querelusus extra ciuitatem siue in aldeam debitorem suum inuenerit aut aliquem uersus quem causam habeat non habentem domum in ciuitate Sancte Marie ipsum applacitet coram duorum uicinatorum in presentia in terciam diem ad portam iudicis ut ei satisfaciat iuxta forum. Tamen sciendum est quod diebus feriatis non posunt signum ostendere uel applacitare nisi pro calumnia palacii et debito uel querimonia germanitatum, et similiter dies feriatum non intrant in compoto istorum placitorum.

DE EO QUI AD PLACITUM NON UENERIT.

Si quis contemptorum iam applacitatus ut dictum est ad placitum non uenerit pectet quinque solidos iudici et quereloso si conuictus fuerit cum illis duobus uicinis ante quorum presentia fuerit ad placitum ut forum precipit inuitatus. Cum uero ad placitum quilibet applacitatus uenerit tentis ex utraque parte rationibus alcaldes eis iudicent istud forum. Et si forte alicui illud iudicium non placuerit appellet se ad curiam diei ueneris ut est forum. Tamen si pignoratus appellauerit iudex tradat pignora quereloso. Si uero applacitator appellauerit pignora sint soluta.

DE EO QUI SE DIXERIT DOMINUM HABEO.

Si forte applacitatus ille dixerit se habere dominum non ei ualeat nisi fuerit mancipium mercennarium uel ortolanus au iudgarius siue pastor. Nam si talis fuerit pignoret pro ipso conquirens in domo dominorum suorum cotidie quousque satisfactionem habeat uel directum. Quia si talis non fuerit et ad placitum non uenerit quilibet applacitatus alius [fol. XXIII] pectet quinque solidos ut est dictum.

DE EO QUI DOMUM CUM PIGNORIBUS HOSTENDERIT.

Tamen si aliquis aldeanus se dixerit siue promiserit habere in ciuitaten domum cum pignoribus querelusus in ipsa pignoret quousque sibi satisfaciat ut forum precipit pignoratus. Et istum talem non applacitent in aldea. Si forte in domo illa pro ipso pignora dare noluerit ut ipse promisit facere et querelusus hoc [Carta, pág. 53] cum sagione uel cum uicinis firmare potuerit ut dictum est applacitetur preterea scien-

¶ dum est quod applacitator siue sit ciuitatis siue aldece cum pignora ei tradita fuerint debet ea ne malemitatur custodire fideliter donec per sententiam iudicis et alcaldum fuerint absoluta.